Anno 1748. Tyrnaviam forte profectus Jesuita adiverat, quos inter jam tum complures Historiophili fuerant, hi mox Gabrielem nostrum coronam cingunt, atque diversis quaestionibus historicis exagitant, nonnemo & Templariorum iniecit mentionem, atque inde orta est quaestio an illi unquam intra proprios Hungaricæ limites domiciliis habuerint, nam de eo nemo ambigebat, Bona quaedam eos hic possedisse, ad ea subinde Equitum Fratres in Provinciis Croaticis, Dalmaticisque Coronas Hungaricæ subiectis degentes, excurrissè, verum id solum quaerebatur, an eorum locorum, quæ vulgus Templaris olim sat copiosa in Hungaria habitata fuisse tradit, quaedam re ipsa domiciliis eq-

rum deservierat? Kolinovics nunquam afferere, vel negare solitus, quod non penitus perspectum haberet, inexpectatae quaestioni responso quidem, non item huic argumentis in promptu succurrere poterat, Idque, ut moris habebat, palam candido professus est, ex eo tamen tempore ad Historiam Templariorum penitus scrutandam animum adiecit, sed quod ad id necessarium, ac sufficiens literariis subsidiis in propria penu destitueretur, neque permittente rei domesticae angustia, vel Viennenses Bibliothecas apud externos proximas adire posset, Statuit, quid quid in vicinia deprehenderet, in rem suam expilare. Primum, ubi & plurimum sperabat, & maximam difficultatem praevidebat, liberum ad Bibliothecam Capituli Strigoniensis, tum adhuc thesaurum defossum, obtinere quaerebat aditum; Vix Aeneas ad inferos tanta cum difficultate penetravit. Narrat Annal. Templar. L. I. bimestri sibi laborandum fuisse, ut copiam ejus adundae obtineret, licet Paulus Bartokovics causam ejus apud Capitulares fervide ageret, sed & ita jam desperandum de ea fuisse, nisi Comes Jos. Esterhazy extremo jam lecto assensus, interposita pro Gabriele fide, auctoritateque, scripto eundem commendasset, tum demum die 17. Aprilis deposito praevio juramento admissus est. Itaque quidquid & hic, & usquam in libris, quorum copiam nactus est, deprehendit de Templariis, id textu, ac fide integris exscripsit. Interea magnam hoc anno Gabriel noster passus est jacturam obitu Comitis Josephi Esterhazy Noveboracensis sui munificentissimi die 10. Maji interveniente, id ultimum honoris nactus, ut aetate ejusdem Officium Judicis Curiae Regiae concernentia Successori Comiti Georgio Erdödy die 13. Nov. particulatim resignaret, & cum jam alioquin Posonii ea de causa constitueretur, Baroni Carolo Keller, cujus sollicitudine ferebat die 17. Mensis ejusdem vastum Atlantem in ordinem Systematicum disponit & signat.

Anno 1650. cum jam aetatis annum 37. ageret die 11. Octobr. in Ecclesia Modraui Sacramen-

ta confirmationis cum alio Andree, & sororibus per Mich. Schuma consecratum Episcopum Scopiensem munitur; nullum cum possit Christiani hominis officium negligere volens. Sed & Scriptoris diligentissimi partes hoc anno Gabriel egregie explevit, vasta Collectanea, quae illum e diversis autoribus exscriptisse superius commemoravimus hactenus in ordinem chronologicum redigerat, ut e fragmentis totum aliquod integrum concinnaret, quo labore defunctus die 13. Aprilis incepit mundo opus hoc describere, praefixo eidem titulo *Assales Militaris Ordinis Equitum Templariorum*, quod etiam die 25. Maji terminavit in paginis 245. forma folii maximi, titulum deinde, Prologium ad Lectorem, & Indices absolvit die 31. Maji; atque istud penna eadem, qua ad annum 1742. Notam *Ungariae Periodum cum aliis publice dicatis* ut ad 35. Libros eadem, ne reparata quidem, conscriptos 11. duntaxat phyleras cum quarta papiri parte desessent.

Anno 1751. duo litteraria molimina perduxit ad calcem: primum est *Chronica Militaris Ordinis Equitum Templariorum* paginis 191. textu, 42. Indicibus & aliis constantibus, quod ex Annalibus priore anno compilatis excerpit, & in Epitomen coegit, atque die 18. Martii mundo descripsit; Alterum *Aularium Operum suorum MSS. pagg. 425. complexum*. Die 18. Aprilis evocabatur quidem honorifice Posonium, ut Comitibus Regni interesset, & Acta eorum eadem diligentia, qua id anno 1741. praeficit, connotaret, sed ingravescente jam aetate id honoris, ac oneris deprecatur. Ultima demum hebdomada ante Pentecosten vitam Samuelis Parkas absolvit praefixo illi titulo: *Alexii Lycophiti Illyrici Idea Militis Christiani cui ad calcem subscripsit: scribendam hanc Lycophitus in majore mea patria Constantinae ad aulam Vn. am apud Croatas*

Anno 1753. die 9. Jun. hora 3. post meridiem Infort templo Senquiescenti vexillum ex rubro serico, quod erat finitima militiae Constantinensium in Cro-

de anno 1737. per Georg. Branyugh Episcopum Zagrebiensem in Campo Glynya sub tentorio consecratum, quove illi contra Turcas in praesidio usi sunt, donatum sibi Titae a Comite Juniore Josepho Esterhazy; exhiberet illud utrinque bislitem Aquilam coronatam, quod pro suorum ibi periculi appendit memoria, quorum antenati Constantinam ad has eras appulerant.

Anno 1754. quae adhuc non satis firma videbantur, in domo Senquicziensi reparari, firmarique curat.

Anno 1755. die 10. Aug. Carmina ab ipsa adhuc adolescentia, hunc ad usque diem a se scripta, severus censor, revolvit, & non nisi una, alterave Centuria sub titulo: *Innocentes animi lapsus* reservata, reliqua Vulcano tradit.

Anno 1757. die 1. Sept. terminat Tomum VIII. MSS. suorum titulo *Miscellaneorum* insignitum, phyleras chartae 180. complexum.

Anno 1758. die 4. Sept. describit iterum *Chronicos Templariorum* a se compositum, & inter sua MSS. Volumina minimum.

Anno 1760. die 1. Maji concludit Tomum IX. Operum suorum, quod inscripsit: *Epistolarum Decades LXXXIV.* Complectitur ille 191 & Phyleras. Hos IX. Tomos legere desideranti Georgio Klimo Episcopo Quinque-Ecclesienſi, 10. Junii sine difficultate, quod mirum in ipso, submiserat. Hic litterarum amantissimus Praelatus decreverat *Chronicos Templariorum* suis sumptibus excudi curare, sed cum de motibus in exteris Provinciis contra Jesuitas excitatis nunciis adferrentur & interna constitutio saepe utriusque Ordinis, si non ipsi Episcopo, at vulgo certe magnam similitudinem habere viderentur, ne quid inde ferenti adhuc apud nos Jesuitarum Societati, praesudicium adferretur, aut certe quis factum sinistra interpretaretur, ab editione operis, tempori ut existimabatur minus opportuna, prudens obtinuit.

Anno 1762. die 4. Jan. fundos quosdam economicos ex pignore vindicat, ut saltem ingravescente jam aetate, si ipsum suis eodere contingeret, haeredibus abaque onere relinqueret, sed pro merito necessitate istorum pignori mancipat.

Anno 1764. die 4. Sept. acutissimis doloribus, laterum punctationibus, aliisque internis affectionibus vexatur; impigre tamen belli Austriaco-Prussici Historiam Tomo IX. coeptam continuat, & absolvit Tomo X. operum suorum sub titulo: *Epistolarum Dantes LXXXV.*

Anno 1765. Mortuo Francisco I. Romanorum Imperatore Decreto Camerae R. Hung. Aulicae Posoniensis per suum Cursorem illi 17. Oct. submisso provocatur ad construendas Inscriptiones Cenotaphio sub exequiis solennibus inserendas, sed quod non nisi tridui nec integri tempus praestingeretur, ac praeterea sciret ejusmodi honorem technis etiam & patronis adhibitis plures ambire, nolens expectationem ac existimationem eam propter discrimini exponere, artificiosa Epistola delatum laborem non incaute deprecatur, pro se nihilominus vires explorat, quantum in hoc litteraturae genere valeret. Hunc annum Gabriel polli duntaxat cervinae nudo stramine injectae incubando exigit, calcitrae eidem pelles segmentis pellionum fartae esput reclinando, cui a coepto rationis usu nunquam plumcum pulvinae subiecit.

Anno 1766. die 20. Martii esu pulviam milli cum oleo canabino fors non debito coctarum valetudini noxam adfert usque 11. Aprilis dysenteria vexatus, vires deinde recuperatas aestate, autumnoque retinet, mense tamen Decembri adeo debilitatus, ut integras noctes insomnes egeret, & postremo triduo ne pedibus quidem insistere posset. Die 22. Octobris hora 4. postmeridiana Jesuita quidam ignotus, cujus deinceps etiam vel nomen vel statum rescire nunquam poterat, ad solitudinem Gabrielis venerat, & nomine Adami Franc. Koller Bibliothecae Palatinae Viennensis Custodis de MSS. eorumque

quo pretio, si cedere vellet, percontatur, cui Ko-
linovics respondit X. Volumina hactenus compacta
sobo. phileras complecti, de ceteris nihil addendo,
quod nec hominem, nec animum noverat, sed hie
post horas quadrantem elapsus est, ut venerat in
cognitus. Hoc eodem anno Gabrieli nomine Co-
mitis Joannis Palfy Dynastae Domini Bozin & Sz.
Gyurgy, quo & Senquiciensium pertinet lls intenta-
tur, quod siquidem Domina hanc jure perennali
masculis familiae successoribus collata sint, curise
vero Benichianae Nagy - Senquiciensis Possessores
tempore Astutionis solitam contradictionem inter-
ponere neglexerint, jus curialitatis, & quod ha-
buissent amissis censendi sint. Praefigitur liti dies
6. Junii pro termino coram Tabula Districtuali, in
qua tamen Gabriel favorabilem obtinuit sequente
anno sententiam.

Anno 1767. die 17. Maji curat compingi Operum
suorum MSS. Tomum XI. in geminas partes divi-
sum, quarum I. de Terrae motu Libb. IV. die 1.
Maji terminata, II. *Miscellanea diversi generis* com-
plectitur.

Anno 1768. Mense Martio terminat MSS. Ope-
rum suorum Tomum XII. *Epistolarum Decades L.*
II. quem, uti ad h. s. in Vita sua adnotavit Mar-
tinus Kovachich propriis sumptibus compingi cura-
vit, & Autori die 14. Jun. Tyrnavia remisit. Con-
tinet Tomus iste Phileras chartae 131. & cum prio-
ribus XI. Phileras 1309 & Autore ipso calculum hunc
ineunte.

Anno 1769. die 18. Januarii absolvit descri-
ptionem Chirographi, cui titulum praefixit: *Bien-
nium Societati Jesu ter infelix Libb. IV.* quod con-
tinet 504 chartae Phileras, & cum prioribus XII.
Voluminibus 1359. Atque hoc erat postremum
Operum litterariorum Gabriellis nostri Volumen.
Nam sequente

Anno 1770. circa Festa Pentecostalia caligo
quosdam sensum oculis ita obicitur, ut scribendi,
omnem ipsi edideret facultatem, neque toto anni

hujus eidem postremi reliquo tempore aliud scripsit, quam Vitae suae notabiliora quaedam acta, cujus manus in hoc Tomo XIII. pag. 750. utcumque adhuc agnoscitur, patet nihilominus ex ipso distorto litterarum ductu, eum jam postremas paginas e memoria manu duntaxat palpante sine visus auxilio scripsisse. Aegritudine itaque cum aetate ingravescente; nam senectus ipsa morbus erat, salutis suae semper studiosissimus die 26. Nov. hora 8. matutina, ut ad viam aeternitatis praemuniretur, primum domi suae poenitentiae, atque Eucharistiae sacramenta ex more Ecclesiae cujus addictissimus erat filius, reverenter suscepit, tum demum ad corporis curam conversus die 30. Novembris primum in vita sua sumit pro evocatione medicum remedium a Gerardo Knot Benedictino propinatum. Condito jam prius Testamento, Bibliothecam suam vivens adhuc ultimo hoc in morbo tradidit Benedictinis in S. Monte Pannoniae servandam fere sine ullis conditionibus & onere, nisi quod ipsi ultro, ac benevole recuperant. Primo itaque die 2. Decembris Africanus Rimer Superior Residentiae Modrensis Ordinis S. Benedicti Gabrieli jam pridem intima conjunctus amicitia, Joannem Georg. Walter Pictorem aetate Svecum secum adduxit, qui Gabrielem hoc ultimum amicitiae argumentum amico negare nolentem, quod haecenus constanter declinabat, protinus Cœruffa delinens, dein coloribus duplici exemplari, uno cum ipsa Bibliotheca ad Montem Pannoniae transferendo, quod deinde sublatis Benedictinis, persoluto pretio majori, sub hasta oblate, nobis cessit, atque Calcographo incidendas ac exprimendas affabre sumptibus nostris seri Gabrielis Leoni deservit, cui sequentem Epigrapham subjecimus:

**NOB. GABRIELI KOLINOVICS SENQUICHIENSI.
OB. HON. LITTERARUM. LOCO. NATALI ADSERT.
POST. FAT. GRAT. HOC. AMOR. ET PIET. MON.
NOB. MART. GEORG. KOVACHICH SENQUICE.
AMICO B. M. P. S. F. C.**

Altero Exemplari ex originali hoc desumpto atque haeredibus pro memoria relicto idem Pictor Gabrielem cum omni vultus, habitusque similitudine probe expressit. Ferunt eum, cum Pictor delineatione occuparetur, comam in nodum religatam, & pro vetere gentis more ad sinistram temporum partem pendulam manu ostentasse; atque pictorem admonuisse: dies mihi non nisi vergentem, ne illius in pictura oblivisceretur; ipse deinde sumto calamo sequentes voces schedulas pro pictore inscripsit: *Defunctus 1770. in Decembri*, quae postrema manus Kolinovickianae scriptura ad Calcem Voluminis, quae *vita & Gesta* ejusdem continentur inserta hodieque servatur. Die postea 5. Dec. idem Astricus Rimer Bibliothecam Kolinovicki evacuat, libros Cistis impositos Modram devehit curat inde ad Montem Pannoniae transferendos, quibus die 8. Dec. & ultimum Operum Auctoris MSS. Volumen *Vitam & Gesta* illius complexum adjicitur. Ipse Astricus Gabrieli aegrotanti quoties domo abesse poterat, continuo assidebat, usque dum tandem die 22. Decembris Gabriel vitam, quam ad annum aetatis 73. duxit laboriosissimam probe ac pie clauderet.

Mortuo Benedictini Modrenses die 24. Dec. sumus omni cum apparatu, quale Virum nobilem, egregie doctum, & tam actis, quam scriptis celebrem ac suam benefactorem meruisse existimabant, procurarunt, arma Nobilitatis familiae cum eo extinctae, patrio more depingi fecerunt, corpus exanimis die 24. Dec. cum insolita vicinorum etiam frequentia in Crypta Ecclesiae condendum comitati sunt, & pro animae illius refrigerio tam post obitum statim quam deinceps statim temporibus complura Missae sacrificia celebranda decreverunt. Unus P. Astricus, quem superius memoravimus insignis, post fata etiam, illius, edidit constantis amicitiae documenta, nam extremum aegrotanti Gabrieli sua ex parte sponte promiserat, quamdiu viveret, quotidie se illius in Missae sacrificio memorem futurum, ac praeter unum quovis mense unum sacrificium pro anima

illius oblaturam, quod se sancte observaturum esse, dein propria manu in *Vita & gestis* antepenultimo folio subscripsit.

Translata paulo post e Residentia Modrensi ad Montem Pannoniae Bibliotheca cum Bnigie Benefactoris, & quibusdam aliis rebus memorabilibus, vidus & filiae Gabrielis iniquo animo ferentes nil inde sibi obligasse, prope aerat, quin Monasterio litem intenderent, ad quam tamen redimendam, licet nihil tenerentur, considerata nihilominus tenui haeredum sorte, merita etiam demortui reputantes sponte 300 fl. praetendentibus exsolverunt Benedicini. Nam ipse Parochus Senquicentensis ejus temporis, quocum Gabrieli pertinacem controversiam intercessisse, alio loco referemus, ei reconciliatus, & agonizanti assistens, testatur se illum aduersasse, ut pro haeredibus aliquod e Bibliotheca commodum adjiceret, sed a Gabriele apposita peiori manu sibi repositum: *Pater! in conscientia fateor, libros prohibere relinquere non possum, haecque ultima morientis fuisse verba, neque amplius locutum esse, sed post aliquot horas pie obisse.*

Quemadmodum nullus amicorum, ac ne ipse quidem Kolinovic dubitabat se Bibliothecam suam Piaristis, quorum aliquando, licet brevi tempore sodalis fuerat, relicturum esse, ita multis etiam inexpectatum evenit, quod eam Benedictinis tradiderit, nos ipsi paucis ante obitum ejus annis, cum quereretur Piaristae non magnopere librorum suorum cupidos videri, variis illius hae de re meditationibus injeceramus Convidus Regii Tyrnaviensis mentionem, sed Gabriel reposuit, id sibi quoque jam in mente fuisse, neque penitus displicuisse, vereri tamen, ne quorum curae Convidus ille creditus fuerat, meliora, quasi juventuti minus necessaria, soligerent, & suis adjicerent, sibi vero absolutam esse voluntatem, ut quocumque sua suppellex libraria translata fuerit, neque discerpatur, sed nec aliis quidem immisceatur; ubi vero majorem rebus suis poterat sperare durabilitatem, quam in Monte Pan-

noniae apud Benedictinos, nisi horum, nulli praevisa tam tempestivo supervenissent suprema fata, quorum conversione secuta, universa literaria suppellex una cum Bibliotheca Kolinovietiana ad Bibliothecam publicam Regiae Universitatis Hungaricae Pestum translata est, ubi MSS. quidem Gabriels XIII. Voluminibus in forma folii comprehensa in sua servantur integritate Libri vero partim facto selectu ceteris permixti, partim jam in pluribus exemplaribus habiti, velut superflui licitationis lege plus offerentibus venditi sunt.

Viduae se tribus filiabus, quae illi supervixerant Kolinovics plus reliquit, quam ipse a patre haereditatis adierit, fundos videlicet aeconomicos in agris, vineis, facietis, domo ipsa curiali tam Senquiczil, quam in Apay & quaedam mobilis, nullis alioquin onerata debitis, ut adeo non laute quidem, sed quod tamen sufficeret, haberent, quae cum patre tenuiter vivere jam consuessent, menuum alioquin labore qualicunquo cetera quaesiturae filiae, quarum successione testamentis curata definivit pater, cujus Articulus 14. ita habet: „ Ubi quam-
 „ ptiam filiarum mearum in semine continget defi-
 „ cere... in his; quae de melle nata est, mobili-
 „ bus & immobilibus, Templum D. Annae Sacrum
 „ (nimirum Senquicziense) succedet, & pecunia
 „ pro ipsis deposita, erigenda in anteriore Templi
 „ facie novae Turri applicabitur. “ quod ut certius
 fiat, Art. 15. Autographum suae ultimae volunta-
 tis inter scripta ejusdem Ecclesiae voluit aservari,
 ubi & re ipsa servatur. Loci nimirum natalis amant,
 & Religioni sacro semper addictus, ornamento il-
 lius, & gloriae Dei post fata etiam, quantum pos-
 set, consultum voluit. Trium filiarum natu minima
 in aetate, quae ad id aptissima erat, vivente adhuc
 sed frustra repugnante patre matrimonio juncta est,
 duae seniores non nisi post obitum ejus circa 40.
 aetatis annum jam constitutae maritos nactus sunt,
 quod is non nisi nobilibus eas jungi vellet, ac praeter-
 terea severus pater filiabus, quamdiu in capillis est.

hujus eidem postremi reliquo tempore aliud scripsit, quam Vitae suae notabilia quaedam acta, ejus manus in hoc Tomo XIII. pag. 750. utcumque adhuc agnoscitur, patet nihilominus ex ipso distorto litterarum ductu, eum jam postremas paginas e memoria manu duntaxat palpante sine visus auxilio scripsisse. Aegritudinis itaque cum aetate ingravescente; nam senectus ipsa morbus erat, salutis suae semper studiosissimus die 26. Nov. hora 8. matutina, ut ad viam aeternitatis praemuniretur, primum domi suae poenitentiae, atque Eucharistiae sacramenta ex more Ecclesiae ejus addictissimus erat filius, reverenter suscepit, tum demum ad corporis curam conversus die 30. Novembris primum in vita sua sumit pro eversione medicum remedium a Gerardo Knot Benedictino propinatum. Condito jam prius Testamento, Bibliothecam suam vivens adhuc ultimo hoc in morbo tradidit Benedictinis in S. Monte Pannoniae servandam fere sine ullis conditionibus & onere, nisi quod ipsi ultro, ac benevole receperant. Primo itaque die 2. Decembris Astricæ Rimer Superior Residentiae Modrensis Ordinis S. Benedicti Gabrieli jam pridem intima conjunctus amicitia, Joannem Georg. Walter Pictorem aetate Svecum secum adduxit, qui Gabrielem hoc ultimum amicitiae argumentum amico negare nolentem, quod haecenus constanter declinabat, protinus Coerussa delineat, dein coloribus duplici exemplari, uno cum ipsa Bibliotheca ad Montem Pannoniae transferendo, quod deinde sublatis Benedictinis, persoluto pretio majori, sub hasta ablato, nobis cessit, atque Calcographo incidendas ac exprimendas effabre sumptibus nostris seri Gabrieli Leoni deservit, cui sequentem Epigraphicam subjecimus:

NOB. GABRIELI KOLIMOVICS SENQUICZIENSI,
 OB. HON. LITTERARUM. LOCO. NATALI ADSEKT,
 POST. FAT. GRAT. HOC. AMOR. ET PIET. MON.
 NOB. MART. GEORG. KOVACHICH SENQUICE.
 AMICO B. M. P. S. F. G.

Altero Exemplari ex originali hoc defuncto atque haeredibus pro memoria relicto idem Pictor Gabrielem cum omni vultus, habitusque similitudine probe expressit. Ferunt eum, cum Pictor delineatione occuparetur, comam in nodum religatam, & pro veteris gentis more ad sinistram temporum partem pendulam manu ostentasse; atque pictorem admonuisse: *dieß mir man nicht vergesseß, ne illius in pictura oblivisceretur*; ipse deinde sumto calamo sequentes voces schedulae pro pictore inscripsit: *Dessestar 1770. in Decembri*, quae postrema manus Kolinovicianae scriptura ad Calcem Voluminis, quae *vita & Gesta* ejusdem continentur inserta hodieque servatur. Die postea 5. Dec. idem Astricus Rimo: Bibliothecam Kolinoviciam evacuat, libros Cistis impositos Modram devehit curat inde ad Montem Pannoniae transfereandos, quibus die 8. Dec. & ultimum Opera Auctoris MSS. Volumen *Vitam & Gesta* illius complexum adjicitur. Ipse Astricus Gabrieli aegrotanti quoties domo abesse poterat, continuo affidebat, usque dum tandem die 21. Decembris Gabriel vitam, quam ad annum aetatis 73. duxit laboriosissimam probe ac pie clauderet.

Mortuo Benedictini Modrenses die 24. Dec. funus omni cum apparatu, quale Virum nobilem, egregie doctum, & tam actis, quam scriptis celebrem ac suum benefactorem meruisse existimabant, procurarunt, arma Nobilitatis familiae cum eo extinctae, patrio more depingi fecerunt, corpus exanime die 24. Dec. cum insolita vicinorum etiam frequentia in Crypta Ecclesiae condendum comitati sunt, & pro animae illius refrigerio tam post obitum statim quam delinceps suis temporibus complura Missae sacrificia celebranda decreverunt. Unus P. Astricus, quem superius memoravimus insignis, post fata etiam, illius, edidit constantis amicitiae documenta, nam extremum aegrotanti Gabrieli sua ex parte sponte promiserat, quamdiu viveret, quotidie se illius in Missae sacrificio memorem futurum, ac praeterea quovis mense unam sacram pro animae

illius oblaturam, quod se sancte observaturum esse, dein propria manu in *Vita & rebus* antepenultimo folio subscripsit.

Translata paulo post e Residentia Modrensi ad Montem Pannoniae Bibliotheca cum Regia Benefactoris, & quibusdam aliis rebus memorabilibus, vidua & filiae Gabrielis iniquo animo ferentes nil inde sibi obligasse, prope aerat, quin Monasterialitem intenderent, ad quam tamen redimendam, licet nihil tenerentur, considerata nihilominus tenui haeredum sorte, merita etiam demortui reputantes sponte 300 fl. praetendentibus exsolverunt Benedicini. Nam ipse Parochus Senquiciensis ejus temporis, quocum Gabrieli pertinacem controversiam intercessisse, alio loco referemus, ei reconciliatus, & agonizanti assistens, testatur se illum adussisse, ut pro haeredibus aliquod e Bibliotheca commodum adjiceret, sed a Gabriele apposita pedori manu sibi repositum: *Pater! in conscientia fateor, libros prolixos relinquere non possum, haecque ultima morientis fuisse verba, neque amplius locutum esse, sed post aliquot horas pie obiisse.*

Quemadmodum nullus amicorum, ac ne ipse quidem Kolinovics dubitabat se Bibliothecam suam Piaristis, quorum aliquando, licet brevi tempore sodalis fuerat, relinendum esse, ita multis etiam inexpectatum evenit, quod eam Benedicinis tradiderit, nos ipsi paucis ante obitum ejus annis, cum quereretur Piaristas non magnopere librorum suorum cupidus videri, variis illius hae de re meditationibus injeceramus Convidus Regii Tyrnaviensis mentionem, sed Gabriel reposuit, id sibi quoque jam in mente fuisse, neque penitus displicuisse, vereri tamen, ne quorum curae Convidus ille creditus fuerat, meliora, quasi juventuti minus necessaria, soligerent, & suis adjicerent, sibi vero absolutam esse voluntatem, ut quocumque sua suppellex librarum translata fuisset, neque discerpatur, sed nec aliis quidem immisceatur; ubi vero majorem rebus suis poterat sperare durabilitatem, quam in Monte Pan-

nonise apud Benedictinos, nisi horum, nulli prae-
vifa tam tempestivo supervenissent suprema fata,
quorum conversione secuta, universa litteraria su-
pellez una cum Bibliotheca Kolinoviciana ad Bi-
bliothecam publicam Regiae Universitatis Hungari-
cae Pestum translata est, ubi MSS. quidem Co-
belsii XIII. Voluminibus in forma folii compre-
hensa in sua servantur integritate Libri vero partim
facto selectu ceteris permixti, partim jam in pluri-
bus exemplaribus habiti, velut superflui licitationis
lege plus offerentibus venditi sunt.

Viduae se tribus filiabus, quae illi supervixe-
rant Kolinovics plus reliquit, quam ipse a patre
haereditatis adierit, fundos videlicet aeconomicos
in agris, vineis, faenetis, domo ipse curiali rari
Senquicziil, quam in Apay & quaedam mobilia,
nullis alioquin onerata debitis, ut adeo non laute
quidem, sed quod tamen sufficeret, haberent, quae
cum patre tenuiter vivere jam consueverant, menum
alioquin labore qualicumque cetera quaesiturae filiae,
quarum successionem testamento curata definivit pa-
ter, cujus Articulus 14. ita habet: „ Ubi quism-
„ piam filiarum morum in semine continget desi-
„ cere... in his; quae de melis nata est, mobili-
„ bus & immobilibus, Templum D. Annae Sacrum
„ (nimirum Senquicziense) succedet, & pecunia
„ pro ipsis deposita, erigendas in anteriore Templi
„ facie novae Turri applicabitur. “ quod ut certius
sit, Art. 15. Autographum suae ultimae volunta-
tis inter scripta ejusdem Ecclesiae voluit asservari,
ubi & re ipsa servatur. Loci nimirum natalis amant,
& Religioni sacere semper addictus, ornamento il-
lus, & gloriae Dei post fata etiam, quantum pos-
set, consultum voluit. Trium filiarum nata minima
in aetate, quae ad id optissima erat, vivente adhuc
sed frustra repugnante patre matrimonio juncta est,
duae seniores non nisi post obitum ejus circa 40.
aetatis annum jam constitutae maritos natae sunt,
quod is non nisi nobilibus eas jungi vellet, se prae-
terea severus pater filias, quamdiu in capillis et-

sent, omne virorum consortium vetaret. Vidua Juditha nata Pasmán anno 1783, die 14. Febr. aetatis 70. viduitatis 13. Senquicrii mortua, in novo Caemeterio in fine pagi superiore sepulta jacet, ut adeo Templi Senquicriensis Successio ex Testamento Gabrielis ultimi suae stirpis masculi furculi etiam post sexum feminei defectum non usque adeo remota esse videatur.

C A P U T I I .
M E M O R A B I L I A V I T A E G A B R I E L I ,
K O L I N O V I C S ,

IN Gabriele nostro singula peculiare aliquid habent, complexio corporis, mentis constitutio, moralis character, ingenii cultura, & quidquid in eo, sive hominem, sive civem, seu christianum, seu denique Litteratorem designabat, ita comparatum erat, ut aliquid singularitatis praeferreret.

Statura corporis gracilis ac teretis mediocrem excedebat, & ut minimum 5 4 pedes adaequabat; erectus usque ad senectutem incedebat, jam in vetate media exsucus ac macilentus; quamquam in infantia, pueritia & adolescentia valetudinis ambiguae, firmo tamen in virili, senilique aetate, duris, ac subinde violentis etiam commotionibus exercitae. Musculis tantum valebat, ut dextra quidem tota potate calamo serrata, laeva subinde duorum etiam centenariorum pondera citra nisum levaret, ossibus alioquin probe & provisus, & compactus. Agilitatem multis quidem exercuit, nunquam tamen choreas, minime smalum autem, vel in juvenute, cum sexu sequiore duxit, Oculis,

ut apud macilentos passim observatur, profundius immerfus, vidit acutissime, nunquam, ne in extrema quidem senectute vitro armatis, vel legebat, vel scribebat; licet posterioribus annis ad lumen candelae neutrum susciperet. Nunquam dente evulso, integros omnes in tumultum detulit, nunquam sanguis vena secta missus, ac ne medicina quidem, nisi paucis ante obitum diebus sumta. Caput aut reliquum corpus nunquam plumbo pulvillo acclinavit, sed ab anno 1715. pellem insartum segmentis pellionum constanter usurpabat, eodem anno & sedem ligneam curavit mollioridomi quidem nunquam infidebat, licet vitam, si nullus alius, sedentariam duceret, adultiore aetate non nisi pelle Cervina stramini injecta cubare solitus, simili, strato solitudinis suae inductus, atque ligneo cubo capiti subiecto aestivis diebus post meri diem incubantem ultimis etiam senilis vitae annis Gabrielem saepe ipsi vidimus & hoc situ jucunda cantare audivimus. Frigoris, aestusque patientissimus, juvenis rigidissima etiam hieme unica plerumque tegebatur tunicella, senex non nisi ad arcendas pluvias vel nives pallio usus. Pedibus plurimum valebat, quibus pleraque itinera, & quemadmodum anno 1740. calculavit, jam tum 450. milliaris emensus erat, ab his ne senex quidem abstinuit, Posonium vel Tyrnaviam nudis plerumque pedibus, quatuor horarum tempore profectus, desertente calceos filia, ut in urbe decorum obsequeret, quod illi septuagenario in itinere Posoniensi ob acriorem matut. nam pruina, segro corpore, aut plantis potius detracta cute decumbendi molestiam adtulit.

Edax adeo fuit, ut teralis aequipararetur, & proverbio apud vicinos locum faceret, saepe ob id inter amicos exspitatus, nullas tamen eo temperantior, dum abstinebat; nam anno duntaxat 1708. dimidio vernali jejuni tempore carnes manducare coactus, nunquam vel ante, vel post esurialibus diebus his vescobatur, postremis autem 17. aetatis annis domi quidem suae bubula perpetuo abstinuit;

liquoribus inebriantibus anno 1705; puer inestatur anno 1711. vini, anno vero 1718. Cerevisiae aliorumque omnium crapulam inducentium potuum usum semet sponte abdicavit, ab anno 1718. diebus Sabbathi abstinens jejunium adiecit, quod anno 1724. solo pane & aqua deinceps definiit, hacque ratione anno 1723. totum quadragesimale verni jejunii tempus transierat, alias vero istud ab anno 1716. non nisi unico cibo, ante horam quartam postmeridianam nunquam sumendo, minime vero aliquando repetendo exigere solebat, quod aliis quoque diebus, dum jejunaret, sancto observabat. Uvarum recentium avidissimus septemdecim postremis vitae annis rigidam servavit abstinens. Jejuniis diebus quod semper in pane & aqua exigere solitum esse diximus, panem cumprimis recenter coctum affectabat, ideo, dum ad templum domo proficisceretur, diligenter observabat, in qua domo pinseretur, quod, sensibus omnibus alioquin ad senectam usque integris servatis, ex odore vel eminus advertit, atque inde sibi, quantum satis, deferri curavit, sed populares hujus cupiditatis jam consulti, ultro etiam, si ipse non advertisset, obtulerunt.

Ingenium Gabrielis acre fuit & vivax memoria tam fidelis, ut libri cujusvis semel perlecti, quod intra triduum vel in vastioribus constantia effecit, argumentum probe comprehenderet, ac integros textus recitare posset. Moribus cetera, vultuque severus, inter amicos, ac imprimis conviva jovialis & facetus erat, ingentem anecdotorum copiam de illo servat vicinorum traditio, ad mensam non facile alter eo facundior, sed nec in edendo expeditior, & saepe inter amicos sermonibus ejus avidius intentos cibus patinam evacuavit, quam eum differentem edero coepisse crederent, unde saepe innocuorem fallum sumta materies, ut eum voracior nonnulli existimarent, quam esset; fuit tamen ille cum adhuc hospitalitatis genius, ut bona convivae oreis plurimum amaretur, praesertim, si facundia salibus condita, uti apud nostrum, acco-

deret. Ardens veritatis assertor tantam publice fidem nactus est, ut encomio: *Kolinovius* non mentitur, passim celebraretur, imo non gravius, ac ad oppositam falsitatem effervescentes, ut adeo ne juramentum quidem, nisi ubi lex exigit, ab eo deposcereur. In rebus propositis, promissis justis ac licitis constans firmus, & ad susceptiones quavis ad versus inexilis, non sine suo periculo publice dedit experimenta. *Lari capitis* ea propter appellatus, vehemens quidem cetera, sui tamen dominator arbitrarius appetitus suos sub se habebat, & dominabatur eis.

Talis erat Gabriel homo, talis civis, sed nec deterior Christianus legum omnium, quibus sponte semet etiam subiecerat, religiosissimus observator, non existimabat se proprio arbitrio rigorem solvere posse, augere vero quantum humana debilitas pateretur, studuit etiam; rigorem abstinentiae ac jejuniorum jam superius cum admiratione in eo vidimus, huic preces oriam, aliaque pietatis, & cultus divini exercitia sociabat; sacrum missae sacrificium, quamdiu viveret, nisi penitus impeditus nullo unquam die neglexit, quia ab anno 1707. aetatis fere decimo quotidianus ad aram sacerdotis minister, flexis plerumque genibus divinis intererat; praeter legalia vel statuta tempora festos B. V. dies pridiano jejunio recolebat, & postis coram sacro tribunali conscientiae noxis, pane coelesti fruebatur, ita & sui nominis patroni, & S. Alexii, cujus constantiam imitabatur, dies annuos recolebat. Domi matutinas & vespertinas preces flexis itidem in terra genibus persolvebat, quibus officia B. V. & S. Alexii quotidie addebat; mensam praemissa precibus accedebat, & subjectis deserebat, ad quam diebus festis & dominicis filio ex ordine Evangelium de tempore praelegere debebant, etiamsi quis peregrinus adesset, cui subinde suas animadvertiones adjecit, eadem filio & sacrarum concionum, quibus ipse semper intererat, argumenta summam referre debuerunt, quas a Catechista vel in tem-